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Ik heb

He
ff gebeld. Begrijp dat er vanavond om half 7 weer bestuurlijk overleg is over dit issue.

Ik denk dat jij of daar dan weer bij zitten, toch?

Groeten,

SRE @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: vraag van VWS tbv PO DGV

Hoi ENED
Even korte briefing van het uitvoeringsoverleg ‘vaccinatie zorginstellingen’ daarnet, vwb het issue eerder starten met een pilot

bij zorginstellingen. Ik zag halverwege dat BEEZ [EE van LZ er ook bij zat.

toon dat er een GO lijkt te komen. is nu voor dit onderwerp even ingeviogen.
Planning voor de pilot zou dan zijn maandag 18/1 2000 vaccinaties zetten, vrij snel erna nog zo’n 10.000. Er moet geen

groot gat zijn tussen de pilot en daadwerkelijk leveren aan de grote groep zorginstellingen.
Het gaat om BP vaccin.

« Er werden vervolgens veel knelpunten genoemd:
o Gehandicaptenzorg hebben vaak geen grote locaties, wordt er omgepakt. Dit kost tijd en zou volgende week niet

kunnen volgens RIVM. Verdelen van één locatie naar andere locaties moet mogelijk zijn, werd als alternatief

gezien.

o VGN (BE) BEE) had wel veel meer voorwaarden van het RIVM nodig, wil dit mogelijk zijn.
o Toestemming is een issue. Hoelang doet men hierover? Kan je beginnen als je nog niet van alle bewoners

toestemming hebt? Later een veegactie oid?

o VGN: wat betekent pilot? Wat zijn de leervragen, wat moet er gemeten worden (VGN)?
o Een week om alles in te regelen is heel lastig, met uitnodigingsbrief versturen, bestellen, leveren, prikken...
o Uitnodigingsbrief aan alleen de pilotgroep of al aan iedereen? Opnemen van startdatum of periode waarin geprikt

wordt. Koepels geven aan dat sommige SO'’s al heel snel zouden willen prikken.
o Registratie inregelen moet ook mogelijk zijn binnen deze korte termijn, is nog wel een issue (zowel lokaal in de

lokale systemen, als richting RIVM voor centrale registratie)
¢ Vwb die toestemming kwam idd aan de orde dat men mogelijk ook zl toestemming wil vragen voor Moderna. Heb

aangegeven dat dit niet kan voordat GR zich heeft uitgesproken. Discussie: kan toestemming voor een vaccin in het

algemeen gevraagd worden. Volgens de meeste aanwezigen niet, lijkt me nu ook niet. Overigens werd nog gezegd dat

\VWS misschien wel mogelijkheden zag voor versturen toestemming voor ook moderna of algemene
vaccintoestemmingsverklaring...
RIVM gaf aan uitnodigingsbrief te maken met twee versies toestemmingsverklaring (met en zonder Moderna)....moet dus

nog verder uitgezocht worden.

+ Er werd gemeld dat VWS een vervolgoverleg plant vanmiddag (EE EEEE zou dit doen?)...om alle voorwaarden voor

een pilot verder goed door te spreken...ik ben niet bekend daarmee, ik weet niet of iemand van PDC verder aansluit.

¢ Tijdens het overleg meldde IICKETE (RvM) dat er akkoord was van de 2 DGs dat BP vaccin voor de instellingen wordt

gebruikt. Ik vond dit een rare mededeling. Dit staat toch allang in onze plaat? Verenso reageerde daarop dat dit dan wel

snel gecommuniceerd moet worden.

« Verder werd iid ook opgemerkt dat het aan medewerkers uitgelegd moet worden waarom zij naar GGD-straten moeten

reizen (soms 60 km werd gezegd) en de bewoners in instellingen met hetzelfde vaccin gevaccineerd kunnen worden.

¢ Ook is gemeld dat vanmiddag half 4 overleg is met de minister over de pilotoptie.

« RIVM introduceerde het punt dat eerder

re
gaat worden met kwetsbare groep, in zorginstellingen, met een
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or. REY



van: iEE SEE eminws.n>Verzonden:

pig
Z

januari
2021 12:24

Aan: IESECNN BE. (HEDERED© minvws.ni>
Orem FW: vraag van VWS tbv PO DGV

1046579

Los]Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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em]Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06 | (secretariaat: el 512: |

minvws.nl |

BEX3 rivm.nl>

onderdag 7 januari 2021 07:41

2e

Voor ons overleg net werd ik gevraagd naar bespreekpunten. Zie hieronder, en ook de notitie. Die notitie heeft wat

overlap met onderstaand, maar is iets laagdrempeliger. Overigens heb ik deze vanmorgen ter reactie aan GGD

voorgelegd en daar logischerwijs nog geen reactie op. Dit si dus nog een concept en niet met hen afgestemd, graag

nog niet verder verspreiden daarom ook
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Voor t gemak ook de excel toegevoegd
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 0)[KESecretariaa

rivm.nl

030

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 07:28

an: EEEEEC
Onderwerp: RE: vraag van VWS tbv PO DGV

rivm.nl>; EE IEEE rivm.nl>

Wow, dank, dit lijkt heel volledig en ik ken niet alle punten in detail. Ben ji ook bij t overleg?. Weet dat ik nav

overleg gisteravond met GGD ook een simpel notaatje opstel die ik nog moet afstemmen met ggd. Concept daarvan

in de bijlage, wacht nog op ggd reactie (net pas verstuurd)

Met vriendelijke groet,

avoor ES ry (te en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6 5.1.2e

Secretariaat

rivm.nl

030

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 18:51

Aan: JEEEiv. >; EE BE ERE EEEovr >
Onderwerp: vraag van VWS thv PO DGV

Urgentie: Hoog

Dag 512e enEEEd

Ik ben zojuist gevraagd/gebeld om tbv het PO met DGV morgenochtend aan te geven welke zaken we nu mee bezig zijn als 1°

prioriteiten op te pakken. Ook nav debat en om de andere vaccinatietrajecten gerealiseerd te krijgen. Ik begreep dat Ff soms een

presentatie geeft, maar dat dat niet hoeft.

De actielijst was inmiddels niet meer uptodate daarom verzoek losse opsomming.

lk denk aan de volgende punten, waar jullie bij stil zouden kunnen staan:

-  Versnellen traject vaccinatie bewoners verpleeghuizen met BioNTech/Pfizer

o Repack vormgeven (iom Movianto) en beoogd akkoord IG)

o Onderzoek mogelijkheden en preparatie vaccinatie vanaf tweede helft jan in opbouwende aantallen
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- Versnellen vaccinatie oudste ouderen met Pfizer nav TK-debat en GR-advies

o Onderzoek/overleg mogelijkheden (omvang doelgroep, logistieke consequenties, capaciteit) irt beschikbaar vaccin

bij GGD/HA

o Terugkoppeling overleg GGD

-  Vaccinatie zorgmedewerkers bij GGD

o Doelgroepuitvoeringsvragen beantwoorden

o Actualisatie doelgroepplanning en logistieke consequenties (ivm versnellen vaccinatie tbv oudste ouderen)
-  Vaccinatie Acute Zorg (ROAZ)

o BRBA issue ikv registratie door ziekenhuizen (geéscaleerd naar VWS)
-  Vaccinatie door de huisarts

o Doordenken consequenties Moderna (zeer kleine aantallen in 1% leveringen en logistieke consequenties) inzet HA,

oa. vaccinatie bewoners die onder HA vallen en niet- en verminderd mobiele 60+

o Versneld uitwerken huisartsmedewerkersvaccinatie nav TK-brief (oa. Registratie)
o Realisatie praktijkhandleiding van HA voor vaccinatie ism LHV (komt deze week online)

-  Vaccinatie BES/CAS

o Voorbereiden Registratie op BES/CAS en uitvoeringsvoorbereidingsonderzoek ter plekke
-  Vrijgifte 1° release CIMS n.a.v. dPIA

- Media en communicatie.

-  Verdere uitwerking lange termijnscenario’s (zie ook vraag Groenlinks)

Het is aan jullie om deze aan te vullen en (dat was de wens van DGV, viaER EEE IB BEA al dan niet door te

geleiden naar VWS.

Pas gerust aan.

Met vriendelijke groet,

RIVM
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